МОУ СОШ д.Б.Боры

	П Р И К А З

	От 1.09.2007 г.
	 № 37

	Об утверждении Положения о стимулирующих надбавках педагогическим работникам МОУ СОШ д.Б.Боры на 2007 год в условиях новой системы оплаты труда.

В целях усиления материальной заинтересованности педагогических работников школы
    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

- Положение о стимулирующих надбавках педагогическим работникам МОУ СОШ д.Б.Боры  на 2007 год в условиях новой системы оплаты труда;

- Положение о комиссии по установлению стимулирующих надбавок педагогическим работникам МОУ СОШ д.Б.Боры  на 2007 год в условиях новой системы оплаты труда;
- Состав комиссии по установлению стимулирующих надбавок педагогическим работникам МОУ СОШ д.Б.Боры  на 2007 год в условиях новой системы оплаты труда;
2. Довести утвержденные Положения до сведения педагогических работников школы.

Директор школы _________/Мельникова С.А./

	Утверждено приказом № 37
по МОУ СОШ д.Б.Боры
от 01.09.2007 года

Директор ОУ________
/Мельникова С.А./
	«Согласовано»

 Председатель Совета Учреждения

_______/Петрова Е.Н./
 01.09.2007 г
	«Согласовано»

Председатель ППО___/ПерепелицинаС.П./

01.09.2007 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о стимулирующих надбавках

педагогическим работникам МОУ СОШ д. Б. Боры

в условиях новой системы оплаты труда

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение вводится в целях усиления материальной заинтересованности работников школы в повышении качества образования, ответственности за конечные результаты труда.

1.2. Положение является локальным нормативным актом школы, регулирующим порядок и условия распределения стимулирующих выплат педагогическим работникам ОУ.

1.3. В основу установления стимулирующей надбавки положена норма: каждому показателю соответствует определённое количество баллов.

1.4. Надбавка педагогам устанавливается на основе следующих расчётов:

 - высчитывается сумма баллов полученных педагогом по всем показателям;

- высчитывается стоимость одного балла (денежная сумма, выделяемая на ОУ, делится на количество баллов, набранных всеми педагогами ОУ);

- количество баллов, набранных педагогом, умножается на стоимость одного балла;

1.5. Стоимость одного балла устанавливается в денежном выражении.
1.6.Педагогическим работникам школы устанавливаются надбавки дифференцированно в зависимости от результата труда.

	Показатели
	Размер надбавки
	Период пересмотра размера надбавки

	1.6.1
	Качественная успеваемость по предмету более 40%
	2 б.

	полугодие, учебный год

	1.6.2.
	Отсутствие неуспевающих, неаттестованных обучающихся
	2 б.
	полугодие, учебный год

	1.6.3.
	Сохранность количества учащихся, обучающихся без троек при переходе из класса в класс
	2 б.
	полугодие, учебный год

	1.6.4.
	Средний % выполнения тестовых заданий в 4 классе по русскому языку не ниже среднерайонного и среднеобластного показателя
	5 б.
	учебный год

	1.6.5.
	Средний % выполнения тестовых заданий в 4 классе по математике не ниже среднерайонного и среднеобластного показателя
	5 б.
	учебный год

	1.6.6.
	100 % учащихся, подтвердивших и улучшивших школьную отметку по результатам тестирования в 4 классе по русскому языку не ниже среднерайонного и среднеобластного показателя
	5 б.
	учебный год

	1.6.7.
	100 % учащихся, подтвердивших и улучшивших школьную отметку по результатам тестирования в 4 классе по математике не ниже среднерайонного и среднеобластного показателя
	5 б.
	учебный год

	1.6.8.
	90 % выпускников 9 классов, подтвердивших на экзамене по русскому языку (новая форма) годовую отметку не ниже среднерайонного и среднеобластного показателя
	5 б.
	учебный год

	1.6.9.
	90 % выпускников 9 классов, подтвердивших на экзамене по математике (новая форма) годовую отметку не ниже среднерайонного и среднеобластного показателя
	5 б.
	учебный год

	1.6.10.
	100 % выпускников 9 классов, подтвердивших на профильном экзамене (новая форма) годовую отметку не ниже среднерайонного и среднеобластного показателя
	5 б.
	учебный год

	1.6.11.
	100 % выпускников 9 классов, подтвердивших на итоговой аттестации  годовую отметку на экзамене по выбору
	2 б.
	учебный год

	1.6.12.
	Средний балл ЕГЭ по русскому языку не ниже среднерайонного и среднеобластного показателя
	5 б.
	учебный год

	1.6.13.
	Средний балл ЕГЭ по математике не ниже среднерайонного и среднеобластного показателя
	5 б.
	учебный год

	1.6.14.
	Средний балл ЕГЭ по предмету (физика, химия, биология, география история, обществознание) не ниже среднерайонного и среднеобластного показателя
	5 б.
	учебный год

	1.6.15.
	85 % учащихся 11 класса, подтвердивших годовую отметку по русскому языку на ЕГЭ не ниже среднерайонного и среднеобластного показателя
	5 б.
	учебный год

	1.6.16.
	85 % учащихся 11 класса, подтвердивших годовую отметку по математике на ЕГЭ не ниже среднерайонного и среднеобластного показателя
	5 б.
	учебный год

	1.6.17.
	100 % учащихся 11 класса, подтвердивших годовую отметку по предметам по выбору на ЕГЭ не ниже среднерайонного и среднеобластного показателя
	5 б
	учебный год

	1.6.18.
	100 % учащихся 11 класса, подтвердивших годовую отметку на итоговой аттестации по предметам по выбору
	2 б.
	учебный год

	1.6.19.
	Уровень физической подготовленности учащихся выше среднерайонного и среднеобластного показателя
	5 б.
	учебный год

	1.6.20.
	Использование в образовательной деятельности информационных технологий (наличие странички педагога на школьном сайте – 2 балла, проведение урока с использованием компьютера – 3 балла)
	5 б.

	учебная четверть, учебный год

	1.6.21.
	Удовлетворенность образовательными услугами по предмету со стороны субъектов образовательного процесса (родителей, учащихся классов, где ведет педагог):

высокий

средний

низкий
	2 б.

1 б.

0 б.
	учебный год

	1.6.22.
	Успешное  прохождение  аттестации, аккредитации (I, высшая  категория ОУ)
	5 б.
	календарный  год

	1.6.23.
	Участие  в  предметных  олимпиадах  и  конкурсах.
	3 балла
	учебный  год, полугодие.

	1.6.24.
	Наличие  призовых  мест  на  уровне  района

1 место

2 место

3 место
	10 баллов

8 баллов

       5 баллов
	полугодие,

учебный  год.

	1.6.25.
	Наличие  призовых  мест  на  уровне  области.

1 место

2 место

3 место
	15 баллов

10 баллов

5 баллов
	полугодие,

учебный  год.

	1.6.26.
	Сохранность  контингента  учащихся
	3 балла
	полугодие,

учебный  год.